
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112800277

277

Nº 230, quinta-feira, 28 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2019

O Prefeito Municipal torna público que às 14h do dia 13/12/2019, no Salão
Paroquial da Igreja Católica, Rua São João, s/nº, nesta cidade, procederá ao Leilão público
na Modalidade Presencial e Online Simultâneo para a Venda de Bens Públicos Móveis
Inservíveis, de propriedade do Município. Edital: Av. João Isidoro, 222, (55) 3236-1200,
ramal 213, administracao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br, das 8 às 11:30 e das 13:30 às
17h.

Formigueiro, 27 de novembro de 2019.
JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO DOS LOUREIROS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019

A Prefeitura Municipal de Gramado dos Loureiros - RS, torna público que É
RETIFICADO O ANEXO I E A DATA PARA O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, referente ao
Pregão Presencial 010/2019, de 19 de novembro de 2019, para aquisição de móveis, ar
condicionado e computador, ficando estabelecido o dia 11 de dezembro de 2019, às
08h30min. As demais especificações contidas no edital, não atingidas pela retificação, são
ratificadas. Outras informações podem ser obtidas pelo telefone (54) 991445675, e-mail:
pmgl.planejamento@gmail.com ou no site www.gramadodosloureiros.rs.gov.br.

Gramado dos Loureiros, 27 de novembro de 2019.
OSMAR JOSÉ ZIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 4/2019

A Comissão Permanente de Licitações informas aos licitantes do recurso
interposto pela empresa TAM CONSTRUÇÕES - EIRELI para as devidas contrarrazões no
prazo legal de 5 dias úteis conforme lei 8.666/93. Atenciosamente,

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE IJUÍ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 8/2019

OBJETO: Credenciamento de instituições financeiras (Bancos e Cooperativas de Crédito)
para prestação de serviços bancários de arrecadação de tributos e outras receitas
municipais. PERÍODO DE CREDENCIAMENTO: de 01/12/19 a 30/11/20. Informações pelo
telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Chamamento
Público".

Ijuí-RS, 27 de novembro de 2019.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2019

O Município de Imigrante/RS torna público que estará recebendo, até às 9h, do
dia 12 de dezembro de 2019, propostas e documentação de habilitação, objetivando
contratação de empresa para aquisição de 01 (uma) Mini escavadeira Hidráulica sobre
esteiras, com recursos do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA e
contrapartida do Município de Imigrante/RS. Maiores informações pelo fone (51)3754-1100
no Departamento de Compras ou site www.imigrante-rs.com.br .

CELSO KAPLAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUIRANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Aprofundamento/perfuração de 1 poço tubular profundo e aquisição de 1
sistema de bombeamento para captação de agua subterrânea na localidade da Barra da
Chapada. Abertura: 10/12/2019 às 9:30h. Edital e informações: Setor de Licitações, Rua
Inácio Rodrigues, 451, (54)3253-1100, (54)3253-1161, das 8 às 12 e das 13:30 às 17:30h ou
licitacao@jaquiranaonline.com.br.

Jaquirana, 26 de novembro de 2019.
MARCOS FINGER PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2019

O Município de Liberato Salzano TORNA PÚBLICO a realização do edital de
Leilão nº 01/2019, cujo objeto é a Alienação de bens móveis de propriedade do município
de Liberato Salzano/RS. Data de Abertura: 16 de dezembro de 2019 às 09h30min, na
Câmara Municipal de Vereadores. A íntegra do edital encontra-se junto à Secretaria
Municipal de Planejamento, situada no 2º Andar da Prefeitura, Av. Rio Branco, nº 234, no
Mural de Publicações Oficiais do Município, e no Site Oficial.

GILSON DE CARLI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PÁDUA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 107/2019, decorrente da licitação Tomada de Preço nº 13/2019.

Objeto: Construção do Centro Cultural de Nova Pádua - primeira etapa,

conforme contrato de repasse OGU nº 864974/2018 - operação 1057412-

78/2018. Fornecedor: NORTEK CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ 04.474.985/0001-

48. Data inicial: 20/11/2019. Data final: 20/07/2020. Valor: R$ 503.157,84.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2019

Fica remarcado o Pregão eletrônico para aquisição de kits de complementos
para drones para o Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 13/12/2019
às 09:00 horas.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 20/2019

Fica remarcado o Chamamento Público para permissão de uso de espaços
públicos pré determinados em praças, parques e jardins, para disponibilização de máquinas
automáticas com água filtrada, quente e gelada, com publicidade, para o Município de
Novo Hamburgo, com data de abertura dia 12/12/2019 às 14:00 horas.

O edital de Pregão eletrônico estará disponível no site:
portaldecompraspublicas.com.br, e o de Chamamento Público no site:
editais.novohamburgo.rs.gov.br, ambos sem custo para retirada.

Em 27 de novembro de 2019.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 156/2019

Contrato n° 290/2019
Contratação de serviços de pavimentação, drenagem e sinalização incluindo material e mão
de obra na Rua China do Município. Vigência: 06 meses. Valor global: R$ 575.596,76.
CONSTRUTORA GIOVANELLA LTDA.
Diretoria de Compras e Licitações - 28/11/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura das licitações
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICONº 411/2019

PROCESSO 19.0.000118430-2- registro de preços de embalagens para uso hospitalar, para
atender aos órgãos da Administração Pública Municipal de Porto Alegre, conforme
especificado em EDITAL. ABERTURA: será às 10h do dia 12 de dezembro de 2019, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 469/2019

PROCESSO 19.0.000129034-0- registro de preços de material de laboratório, para atender
aos órgãos da Administração Pública Municipal de Porto Alegre, conforme especificado em
EDITAL. ABERTURA: será às 10h do dia 12 de dezembro de 2019, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 513/2019

PROCESSO 19.0.000137099-8 - para a aquisição de produtos químicos e outros materiais
para limpeza e manutenção de piscinas, porta documento transparentes com aba e
flutuadores coloridos para piscina, para o PORTO VERÃO 2020, conforme especificado em
EDITAL. ABERTURA: será às 9h do dia 12 de dezembro de 2019, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Porto Alegre, 27 de novembro de 2019.
JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ

Superintendente SLC/SMF

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 451/2019

PROCESSO 19.0.000124950-1
O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e

Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a prorrogação da data de
abertura do Pregão Eletrônico em epígrafe. PREGÃO ELETRÔNICO 451/2019 - para
REGISTRO DE PREÇO de locação de retroescavadeira com operador, conforme especificado
em EDITAL. ABERTURA: Às 09h do dia 11 de dezembro de 2019, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br

Porto Alegre, 27 de novembro de 2019.
JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ

Superintendente SLC/SMF

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2019

Licitação 76/2019.Reabertura de Certame. Para obra de engenharia de Sistema de
Esgotamento Sanitário - SES, dia 04 de dezembro de 2019, às 9 horas,na Prefeitura
Municipal. Inf.: www.riopardo.rs.gov.br

Rio Pardo-RS, 27 de novembro de 2019.
RAFAEL REIS BARROS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

Execução de Pavimentação da Rua Homero Viana e França, com área
total de 6.266,46 m², neste Município. DATA: 19/12/19. Recebimento dos
envelopes: até as 08h45. Abertura: às 09h. Habilitação Prévia e Visita técnica:
até 16/12/19. Edital gratuito no site: www.santacruz.rs.gov.br. Inf.: (51) 3713-
8203.

Santa Cruz do Sul-RS, 27 de novembro de 2019.
TELMO KIRST

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-28T01:08:02-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




